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المستجدات أخر
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النتائج المالية

 ألف برميل نفط مكافئ 69,900لى  إليصل % 16زيادة إنتاج المجموعة بنسبة

في نهاية الربع الأول

 24إرتفاع إنتاج الشركة في مصر خلال الربع الاول بنسبة%

 2014ابريل -بيع أول شحنة من المكثفات في السوق العالمية في مصر

 جمال من الائتلاف تنفيذ خطة لتقييم حقلي خور مور وجمالإقليم طلبت حكومة

الحقلينوتقديم مقترح لتطوير 

 ب جمبورمن خلال خط أنابيحكومة إقليم كردستان بيع المكثفات بشكل مباشر إلى

إقليم كردستان

oرفض جميع مطالبات حكومة الأقليم

o مليون دولار لصالحها700حصول الشركة على أحكام بدفع مبالغ بقيمة

o للنظر في تحديد قيمة التعويض عن2017استماع أخرى في سبتمبر تحديد جلسة

التطويرالأضرار التي لحقت بشركة دانة غاز وشركائها نتيجة تأخير تنفيذ عقود

 شركة النفط الوطنية الإيرانية

o الهلال التأكيد على صحة عقد توريد الغاز المبرم مع نفط

o للنظر في الإجراءات التي ستتخذ 2016نوفمبر عقد جلسة الاستماع، في شهر ،

ضد شركة النفط الوطنية الإيرانية نتيجة عدم تنفيذ العقد 

o الإيرانيةرفضت الطعون التي قدمتها شركة النفط الوطنية

 ية عام نهافي القضيتين في  صدور الحكم النهائي بشأن قيمة التعويضات

2018أو مطلع عام 2017

 مليون دولار 110الحصول على دفعات نقدية من الحكومة المصرية بقيمة

خلال الربع الثاني

 900من حكومتي مصر وإقليم كردستان مجموع مستحقات الشركة يبلغ

مليون دولار 

 الاستمرار في تبني سياسة المحافظة على السيولة النقدية

 مليون دولار 60تسديد قرض مشروع الزوراء بقيمة

 مليون دولار في نهاية الربع الثاني338يتوفر لدى الشركة سيولة نقدية بقيمة

 44ارتفع إجمالي إيرادات الشركة وصافي الأرباح خلال الربع الأول بنسبة  %

.نتيجة لزيادة الانتاج و الأسعار المحققة% 83و

 23نسبة خفض النفقات وخفض النفقات التشغيلية للمجموعة ببرنامج استمرار  %

خلال الربع الأول 

 78خفض النفقات الرأسمالية بنسبة%

 تدفقات نقدية ايجابية خلال الربع الأول تحقيق

العمليات التشغيلية

دعاوى التحكيم السيولة النقدية



از تعمل في مجال التنقيب عن الغأكبر شركة مساهمة خاصة 

منطقة الشرق الأوسط وشمال أفريقيافيوإنتاجه

مصر

إقليم 

كردستان 
العراق

الإمارات

أين نحن الآن

23%
خفض في النفقات العامة 

2016والإدارية في 

7.2
دولارمليون 

بيع أول شحنة دولية من 

مصرفي المكثفات  

999
مليون دولار

ة  مستحقات الشركة في نهاي

2017الاول لربع ا

119%

ان التحصيل في إقليم كردست

2017العراق في الربع الاول 

1.14
ئمليار برميل نفط مكاف

إجمالي الاحتياطيات المؤكدة 

والمحتملة

ألف69.9
ميابرميل نفط مكافئ يو

للربع معدل إنتاج المجموعة

2017الاول 
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الإمارات العربية المتحدة

 مشروع حقل غاز الزوراء

البحري

1,800 برميل نفط مكافئ

(2017الربع الأول )

مصر

بع الر)الف برميل نفط مكافئ يوميا 40,95•

(.2017الأول 

.خامس أكبر منتج للغاز في مصر•

.مناطق تنقيبيه3منطقة تنموية و 14•

إقليم كردستان العراق

26.5 نفط مكافئ يومياالف برميل

(2017الربع الأول )

 حقلين على مستوى عالمي بأكبر

.احتياطي غاز في الإقليم

 سنوات من الإنتاج8أكثر من

تين تزويد محطتي إنتاج كهرباء رئيسي

بالغازفي إقليم كردستان

محفظــة الأصــول
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2007بداية العمل في مصر

ي خامس أكبر شركة للتنقيب عن الغاز وإنتاجه ف

مصر

14 ومرفقين لمعالجة % 100منطقة بنسبة تملك

النيلالغاز في دلتا 

قطاعات برية وبحرية

مع غازالإنتاج تعزيز توقيع اتفاقية –2014أغسطس 

لمالية الحكومة المصرية لزيادة الإنتاج ولسداد المبالغ ا

.المستحقة للشركة

لإتفاقية وفق ا لشحنة دولية من المكثفات تم بيع أول –

الدفع مباشر للشركة –2017أبريل 15بتاريخ 

الأميركي بالدولار 
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عرض الإنجازات: جمهورية مصر العربية



.بئرا بنجاح19الإنتاج وفقاً لاتفاقية زيادة إنتاج الغاز بحفر مواصلة 

5بئرينآبار بالإضافة إلى صيانة 5إكمال وإعادة تطويرية أبار 9أبار تنقيبيه و

 2017شحنات محتملة أخرى في عام شحنات المكثفات، وثلاث أول بيع

(تقوم بتشغيله شركة بريتش بتروليوم/ حق انتفاع% 50)3-قطاع

 1-الإنتهاء من أعمال الحفرالخصة ببئر موكا

لم يتم العثور على الغاز بكميات تجارية

تشير نتائج الحفر الى وجود نظام بترولي عامل

لم تتحمل الشركة اي تكاليف متعلقة بالبئر

(حق انتفاع% 100)6-قطاع

 معالجة البيانات السيزمية ثلاثية الأبعاد لأول قطاع بحري للشركةإتمام.

دلائل على وجود كميات ضخمة من الهيدروكربونات

 القطاعفي أنشطة بيع حصة بدِء  .

 2018العمل للبدء في عمليات الحفر خلال الربع الأول من عام.
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عرض الإنجازات: جمهورية مصر العربية
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صر طلب مستقبلي متواصل على الغاز في م: جمهورية مصر العربية
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Demand Delta (New Discoveries/Imports Needed // Export potential)

Contracted LNG Imports

Future Dev.: Mocha 1 Success Case

Future Dev.: Zohr

Future Dev.: West Nile Delta Project

Future Dev.: North Damietta - Atoll

Future Dev.: West Mediterranean Deepwater

Future Dev.: West Baltim

Future Dev.: Tennin

Future Dev.: North Idku Development

Future Dev.: North El Burg

Existing Fields Production

LNG Export Capacity

Domestic Gas Demand

بدء العمل بمنشأة الضبعة

للطاقة النووية

(2017توقعات الربع الأول ( )مليار متر مكعب)العرض والطلب –سوق الغاز في مصر 



شركة بيرل بتروليوم المحدودة

35 % (2015كما في ديسمبر )حصة دانة غاز

35 % حصة نفط الهلال، وشركات“OMV” و“MOL”
.لكل منهم% 10بحصة ”RWE“و 

 مقدرة بـ مبدئية/ باحتياطيات غاز أولية: رئيسيينحقلين
دئية مب/ نفط أوليةواحتياطيات مكعب، قدم ترليون 75

برميلاتمليار7تقدر بـ 

خور مور وجمجمالحقلي 

 ايومي  برميل نفط مكافئ 75,000إنتاج متوسط.

 الأمنيةالإنتاج بالرغم من الحالة مواصلة.

 العراقاحتياطيات غاز في إقليم كردستان أكبر.

1.1 الآنحتى استثمارات مليار دولار.

8 الإنتاجسنوات من.

 مكافئمليون برميل نفط 150أكثر من إنتاج.

ازلإنتاج الكهرباء بالغرئيسيتيننمحطتيتزويد.
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أصول عالمية واحتياطيات ضخمة : إقليم كردستان العراق

حقل خور مور

حقل جمجمال
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يقياحقلين من أكبر حقول الغاز في منطقة الشرق الأوسط وشمال أفر

75بـ % 50الاحتياطيات الاجمالية بنسبة " بيرل بتروليوم"قدرت . **الأولية/ الغاز المتاحةحتياطيات من ا% 15-10معدل الاستخراج المتوقع هو * لإنتاج الغاز الكميات لا تشمل السوائل والبترول المصاحب : ملاحظات

.مكعبترليون قدم 

إقليم كردستان العراق الشرق الأوسط وشمال أفريقيا

مقارنة ببعض مشاريع الغاز الكبيرة في منطقة الشرق الأوسط وشمال أفريقيا



بدء إنتاج الغاز: الإمارات العربية المتحدة
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 2016بإنتاج الغاز في فبراير البدء

إنخفض متوسط الإنتاج اليومي لحقل الزوراء إلى

قارنه برميل نفط مكافئ يوميا في الربع الأول م1,800

برميل يوميا في الربع الأخير من عام 2,100بـ 

2016.

 تجري الشركة حاليا المزيد من الدراسات لتحديد

على الإجراءات الفنية التي من شأنها أن تأثر إيجابي ا

.معدلات تدفق الغاز

لنتائج ضع وأي قرار نهائي بشأن النفقات المستقبلية سيخ

.تعديل سعر بيع الغازالمفاوضات بشأن 
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(دولار أمريكي)ومتوسط الأسعار المحقق (  يومياألف برميل نفط مكافئ )إجمالي الإنتاج 

(ألف برميل نفط مكافئ يوميا)مصر 

(ألف برميل نفط مكافئ يوميا)إقليم كردستان العراق 

(ألف برميل نفط مكافئ يوميا)إجمالي الإنتاج 

(دولار أمريكي)متوسط الأسعار المحققة 

60,500

33,000

25,500

1,300* 700

69,900

40,950

26,500

1,800 650

المجموعة مصر إقليم كرديستان  الإمارات EBGDCO

2016الربع الأول 

2017الربع الأول 

69,500

40,500

26,200

2,100 700

69,900

40,950

26,500

1,800 650

المجموعة مصر إقليم كردستان الإمارات EBGDCO

2016الربع الرابع 

2017الربع الاول 

$30 $31 $32

$38

$42

Q1 2016 Q2 2016 Q3 2016 Q4 2016 Q1 2017

$98

$86

$45

$33
$42

2013 2014 2015 2016 Q1 2017
2016بيعها في تم التي %( 5)لا تشمل حصة دانة غاز في بيرل بيتروليوم * 



مصر
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احتياطيات ضخمة

نقليم كردستاإ
العراق

الإمارات

المجموع

التقارير السنوية للشركات: المصدر

30
120

1,140

555

332 322

242
216

دانة غاز MOL Premier Oil Tullow Genel Enquest

1,140

990

(مليون برميل نفط مكافئ )إجمالي الاحتياطيات لكل دولة (مليون برميل نفط مكافئ)مقارنة الاحتياطيات المؤكدة والمحتملة 
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(2017الربع الاول )مؤشرات الأداء 

(مليون دولار امريكي)الإيرادات إجمالي  (مليون دولار امريكي)الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء 

(مليون دولار امريكي)صافي الأرباح 
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47

69

0

25

50

75

100

2016الربع الأول  2017الربع الأول 

22

38

0

25

50

75

2016الربع الأول  2017الربع الأول 

6

11

0

10

20

30

2016الربع الأول  2017الربع الأول 

(مليون دولار امريكي)إجمالي الأرباح 
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(2016لسنة المالية )الأداء المالي 

(مليون دولار امريكي)إجمالي الإيرادات 

(مليون دولار امريكي)إجمالي الأرباح 

(مليون دولار امريكي)الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء 

(مليون دولار امريكي)* الأرباح صافي 
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-88
-120

-70
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آر دبليو "لشركة " بيرل بتروليم المحدودة"من حصتها في % 5بيع دانة غاز غير مكرره ناجمه من أرباح 2015تضمنت أرباح الشركة في عام * 
دولارمليون121تعديل سلبي لمرة واحدة للفوائد المقيدة بقيمة  2016عامنتائجشملتحينفي, "إي
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النفقات الرأسمالية والنفقات التشغيلية

(ن دولارمليو)النفقات التشغيلية / النفقات العامة والإدارية (مليون دولار)النفقات الرأسمالية 

23
13

3 3

56

52

13 10

2015 2016 Q1 2016 Q1 2017

النفقات العامة والإدارية

النفقات التشغيلية

234

122

32 7

2015 2016 Q1 2016 Q1 2017

النفقات التشغيلية / النفقات العامة والإدارية 

 النفقات العمل على خفض تواصل الشركة

 خلال الربع الأول نتيجة ٪ 23انخفضت النفقات التشغيلية بنسبة

.لانخفاض التكاليف في مصر

النفقات الرأسمالية

 2017٪ في الربع الأول من عام 78انخفضت النفقات الرأسمالية بنسبة

 مصرالأساسية في تم تأجيل جميع النفقات الرأسمالية غير

 النفقات الرأسمالية مع التحصيل في مصرمطابقة

 لمتحدةالعربية االعراق والإمارات إقليم كردستان نفقات رأسمالية محدودة في
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المستحقات المالية والتحصيل

مصرإقليم كردستان العرق

دولار أمريكيمليون 999،  2017مارس 31بتاريخ بلغ مجموع مستحقات الشركة 

(مليون دولار) إجمالي المطلوبات 
(مليون دولار) إجمالي المطلوبات 

173 113 123 31210 125 79 13
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%

$233m $221m $265m $283m $746m $727m $713m $712m

صافي الايراداتالمئوية بقسمة المبالغ المحصلة على تم حساب النسبة : ملاحظة صافي الايراداتالمبالغ المحصلة على تم حساب النسبة المئوية بقسمة : ملاحظة



السيولة المالية والمديونية

(مليون دولار) التدفقات النقدية 

(مليون دولار)إجمالي الدَين والرصيد النقدي 

16

39
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22

-30

26

2013 2014 2015 2016 Q1 2017

850 777 884 804546 542 414 502
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235

470
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إجمالي الدين صافي الدين النقد و مكافئاته
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الصكوك

مليار دولار
صكوك عادية لمدة خمس 

%7.5سنوات بنسبة أرباح 

مليون80
إعادة شراء

مليون دولار70إستعادة–إعادة تمويل 

سنوات5شريحتين لمدة –مليون دولار 850إصدار 

%7اح مليون دولار صكوك قابلة للتحويل بنسبة أرب425

%9صكوك عادية بنسبة أرباح 425

مليون دولار 73

مصكوك حولت إلى أسه

مليون دولار27
إعادة شراء

مليون دولار50
إعادة شراء

(مليون دولار) صكوك دانة غاز 
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مستجدات دعاوى التحكيم

إقليم كردستان العرق

جمجمال تم التأكيد على حقوق الإئتلاف الذي يضم دانة غاز في تطوير حقلي كورمور و

اشرةتم السماح للإئتلاف ببيع المنتجات النفطية السائلة في السوق المحلية مب

 مليون 121مليار و1.9صدر حكمان يلزمان حكومة إقليم كردستان العراق بدفع

تى دولار لسداد المبالغ المستحقة عن مبيعات المكثفات وغاز البترول المسال من ح

2016مارس 31تاريخ 

 مليار 1.9ضد الحكم  القاضي بدفع الحكومة لمبلغ استئنافها سحبت حكومة الإقليم

دولار للإئتلاف

تم رفض جميع المطالبات المضادة لحكومة الإقليم

بتأخير تم تحديد موعد جلسة التحكيم الخاصة بالنظر في حجم التعويضات المتعلقة

مليار دولار في شهر سبتمبر من عام 17تطوير حقلي خورمور وجمجمال والبالغة 

2017

مشروع غاز الإمارات

ط الهلال تم التأكيد على صحة وإلزامية وسريان عقد توريد الغاز المبرم بين شركة نف

ة الإيرانية وشركة النفط الوطنية الإيرانية، وكما صدر الحكم بإخلال شركة النفط الوطني

بالعقد

تم رفض جميع  الطعون التي قدمتها شركة النفط الوطنية الإيرانية

 نوفمبر 3تم عقد جلسات الاستماع لتحديد حجم التعويض عن الأضرار في لاهاي في

2017

للنظر احتمال دخول شركة نفط الهلال في محادثات مع  شركة النفط الوطنية الإيرانية

في إمكانية البدء في توريد الغاز
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2018-2016المحاور الرئيسية لاستراتيجية الشركة 

ات النفقبين التوازن تحقيق -هامش الربح إدارة 

تحقات من المسالناجمة الرأسمالية و التدفقات النقدية 

المالية

يات قيمة الأصول من خلال كفاءة العملكامل تحقيق 

الإنفاقوخفض 

قدما في دعاوى التحكيم مع ترك المجال المضي 

للتسويةمفتوحا  

مستوى التحصيلات وخفض مستوى تحسين 

ةالمستحقات المالية للشرك

ج من خلال تطبيق برنامقوي/ نمو ملموستحقيق 

ومؤثرحفر قوي
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إعادة تمويل الصكوك




